PUBLICADO DOC 03/08/2011, PÁG 65

PROJETO DE LEI 01-00355/2011 do Vereador Chico Macena (PT)
“Acrescenta o inc. X ao § 2º do art. 2º da Lei nº 14.049 de 05 de setembro de
2005, para preservação da memória histórica, e dá outras providências.
A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:
Art. 1º Fica acrescido o inc. X ao § 2º da Lei nº 14.049 de 05 de setembro de 2005,
passando a vigorar a seguinte redação:
“Art. 2º (...)
(...)
§ 2º(...)
(...)
X – informações sobre os acontecimentos históricos e culturais que ocorreram
naquele local, destacando fatos relevantes ali ocorridos de modo a resguardar sua
memória histórica”. (NR)
Art.2º As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
Sala das Sessões. Às Comissões competentes.”